utilitate servatis, libere possit verum inquirere et opinionem suam 

declarare ac vulgare, atque artem qualemcumque colere; ut denique 

secundum veritatem de publicis eventibus certior fiat.9 

Ad publicam vero auctoritatem pertinet, non propriam cultus 

humani formarum indolem determinare, sed condiciones et subsidia ad 

vitam culturalem inter omnes promovendam fovere, etiam intra mino-

ritates alicuius nationis.1 0 Ideo praeprimis instandum est, ne cultura, a 

proprio fine aversa, potestatibus politicis vel oeconomicis servire cogatur. 

Sectio 3 : De quibusdam urgentioribus christianorum muneri

bus circa culturam 

60. (Ius ad culturae beneficia omnibus agnoscatur et in rem deduca

tur). Cum nunc facultas praebeatur plurimos homines ab ignorantiae mi-

8 Conc. Vat. I, Const. dogm. de fide cath., Dei Filius, cap. IV: Denz. 1795, 1799 

(3015, 3019). Cfr. Pius XI, Litt. Encycl. Quadragesimo anno: A. A. S. 23 (1931) p. 190. 
9 Cfr. Ioannes XXIII, Litt. Encycl. Pacem in terris : A. A. S. 55 (1963) p. 260. 

10 Cfr. Ioannes XXIII, Litt. Encycl. Pacem in terris: A. A. S. 55 (1963) p. 283; 

Pius XII, Nuntius radiophon., 24 dec. 1941: A. A. S. 34 (1942) pp. 16-17. 
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seria liberandi, officium nostrae aetati maxime consentaneum est, prae

sertim pro christianis, strenue adlaborandi ut, tam in re oeconomica 

quam in re politica, tam in campo nationali quam internationali, feran

tur iudicia fundamentalia, quibus ius omnium ad humanum civilemque 

cultum, personae dignitati congruum, sine discrimine stirpis, sexus, 

nationis, religionis aut socialis condicionis, ubique terrarum agnoscatur 

et ad rem deducatur. Ideo sufficiens bonorum culturalium copia omni

bus providenda est, praesertim eorum quae constituunt culturam sic 

dictam fundamentalem, ne plurimi litterarum ignorantia responsabi-

lisque actuositatis privatione a cooperatione vere humana ad bonum 

commune impediantur. 

Oontendendum est itaque ut homines, quorum ingenii vires id ferant, 

ad altiores studiorum ordines ascendere queant; ita quidem ut iidem, 

quoad fieri possit, in humana societate ad munera, officia et servitia 

emergant, tum suo ingenio, tum peritiae quam acquisierint consenta

nea. 1 1 Sic quilibet homo et coetus sociales cuiuscumque populi ad plenam 

vitae suae culturalis explicationem, suis dotibus atque traditionibus 

congruam, pertingere valebunt. 

Enixe insuper adlaborandum est ut omnes conscii fiant tum iuris ad